7

	[bookmark: _GoBack]Проект подготовлен департаментом городского хозяйства

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении форм заявок на согласование
создания места (площадки) накопления
твердых коммунальных отходов
и о включении сведений о месте (площадке)
накопления твердых коммунальных отходов
в реестр мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов
на территории города Сургута

[bookmark: sub_2]  В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1998 № 89-ФЗ                             «Об отходах производства и потребления», постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039 «Об утверждении Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов
и ведения их реестра»:
1. Утвердить:
	- заявку на согласование создания места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов согласно приложению 1.
-  заявку о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов согласно приложению 2.
	2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить настоящее постановление на официальном портале Администрации города: www.admsurgut.ru.
3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:
3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании «Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.
3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».
4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования                и экологии, управления земельными ресурсами городского округа                                              и имуществом, находящимися в муниципальной собственности.

Глава города                                                                                            А.С. Филатов

                                                                        Приложение 1
                                                                             к постановлению
Администрации города
от _________№_______
Форма

*Оформляется на официальном бланке организации

	Директору департамента городского хозяйства
Администрации города Сургута

Заявка
на согласование создания места (площадки) накопления
твердых коммунальных отходов

В соответствии с пунктом 4 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, прошу Вас рассмотреть заявку на согласование места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов, создаваемого
____________________________________________________________________             (наименование собственника создаваемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов)

в реестр мест (площадок)накопления твердых коммунальных отходов.

Сведения о заявителе и создаваемом месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов:
	Полное наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) индивидуального предпринимателю, физического лица

	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре юридических лиц

	Основной государственный регистрационный номер записи в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	Фактический адрес юридического лица/адрес регистрации по месту жительства индивидуального предпринимателя, физического лица

	Контактный телефон, факс, адрес электронной почты

	Паспортные данные (для физических лиц)

	Адрес и географические координаты планируемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов

	Расстояние до ближайших многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, медицинских организаций, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха
и оздоровления детей и молодежи

	Технические характеристики планируемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов:
- площадь;
- используемое покрытие;
-количество планируемых к размещению контейнеров и (или) бункеров, их объем;
-наличие навеса, ограждения

	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые планируются складироваться в месте (на площадке) накопления твердых коммунальных отходов (сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) города, при осуществлении деятельности на которых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы)

Даю согласие на обработку и публикацию персональных данных, содержащихся в настоящей заявке в соответствии с Федеральным законом
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Приложения:
1. Схема размещения планируемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на карте города Сургута в масштабе 1:2000,
на __л. в __ экз.
2. Ситуационный план размещения контейнерной площадки, с указанием кадастрового номера и границ земельного участка, на котором планируется разместить место (площадку).
3. Копия документа подтверждающего право владения помещением
(в случае создания места накопления отходов в мусороприемной камере/техническом помещении) на __л. в __экз.
4. Копия документа, подтверждающего право владения земельным участком,
на котором планируется разместить место (площадку) накопления твердых коммунальных отходов (право собственности, аренды, иное законное основание) на __л. в __экз.
5. Копия документа, удостоверяющий полномочия представителя заявителя
в случае, если заявка подается представителем заявителя на __л. в __ экз.

_______________                                                                            ________________
        (дата)

                                                                         Приложение 2
                                                                             к постановлению
Администрации города
от _________№_______

Форма

*Оформляется на официальном бланке организации
	Директору департамента городского хозяйства
Администрации города Сургута

Заявка
о включении сведений о месте (площадке) накопления
твердых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов

В соответствии с пунктами 21,22 Правил обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и ведения их реестра, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 31.08.2018 № 1039, прошу Вас рассмотреть заявку о включении сведений о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов, созданном _____________________________________________________________________ (наименование собственника создаваемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов)

в реестр мест (площадок)накопления твердых коммунальных отходов.

Сведения о заявителе и созданном месте (площадке) накопления твердых коммунальных отходов:
	Полное наименование юридического лица/фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) индивидуального предпринимателя, физического лица

	Основной государственный регистрационный номер записи
в Едином государственном реестре юридических лиц

	Основной государственный регистрационный номер записи
в Едином государственном реестре индивидуальных предпринимателей

	Фактический адрес юридического лица/адрес регистрации по месту жительства индивидуального предпринимателя, физического лица

	Контактный телефон, адрес электронной почты

	Паспортные данные (для физического лица)

	Адрес контейнерной площадки

	Географические координаты места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов (широта, долгота)

	Расстояние до ближайших многоквартирных жилых домов, индивидуальных жилых домов, медицинских организаций, детских игровых и спортивных площадок, зданий и игровых, прогулочных
и спортивных площадок организаций воспитания и обучения, отдыха
и оздоровления детей и молодежи

	Технические характеристики места (площадки) накопления твердых
коммунальных отходов:
-категория (контейнерная площадка, мусороприемная камера/техническое помещение, специальная площадка складирования крупногабаритных отходов);
- площадь;
- используемое покрытие;
- наличие навеса, ограждения;
- наличие информационного щита;
- количество размещенных и планируемых к размещению контейнеров и (или) бункеров, их объем, материал из которых они изготовлены, наличие крышек;
- наличие раздельного накопления твердых коммунальных отходов

	Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые складируются в месте (на площадке) накопления твердых коммунальных отходов (сведения об одном или нескольких объектах капитального строительства, территории (части территории) города, при осуществлении деятельности на которых у физических
и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы)

Даю согласие на обработку и публикацию персональных данных, содержащихся в настоящей заявке в соответствии с Федеральным законом
от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

Приложения:
1.  Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов на карте города Сургута в масштабе 1:2000
на __л. в __ экз.
2. Ситуационный план размещения планируемого места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов с указанием кадастрового номера и границ земельного участка, на котором планируется создание места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов
на __л. в __экз.
3. Копия документа, подтверждающего право владения земельным участком, на котором создано место (площадка) накопления твердых коммунальных отходов (право собственности, аренды, иное законное основание) на __л. в __экз.
4. Копия документа подтверждающего право владения помещением
(в случае создания места накопления отходов в мусороприемной камере/техническом помещении) на __л. в __экз.
5. Копия решения собственников, оформленное в соответствии
с действующим законодательством о создании места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в соответствии
с действующим законодательством в случае создания места (площадки) на территории общего имущества собственников помещений
в многоквартирном доме (здании) на __л. в __экз.
6. Фотография места (площадки) накопления отходов на __л. в __экз.
7. Копия документа, удостоверяющий полномочия представителя заявителя в случае, если заявка подается представителем заявителя
на __л. в __ экз.